Sirvo-me do presente para solicitar a renovação da assinatura da Biblioteca Digital ProView, plataforma que disponibiliza, em formato digital, os
livros da Editora Revista dos Tribunais e da FiscoSoft, com acesso via IP para até 100 usuários simultâneos. A proposta contempla uma assinatura pelo período de
12 (doze) meses, no valor de R$ 47.714,08 (quarenta e sete mil, setecentos e quatorze reais e oito centavos).

Ressalto que a referida assinatura constitui um importante instrumento para a composição da Biblioteca Virtual da Instituição, reunindo obras de
autores renomados sobre diversos temas jurídicos, especialmente aqueles relacionados às áreas de atuação do Ministério Público.

[...]

As especificações e características dos serviços encontram-se descritas no item 4 do Termo de 

Referência. 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor total do presente contrato é de R$ 40.259,40 (quarenta mil, duzentos e cinquenta e 

nove reais e quarenta centavos), sendo o valor mensal de R$ 3.354,95 (três mil, trezentos e 

cinquenta e quatro reais e noventa e cinco  centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução contratual, inclusive lucro, tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, fornecimento de mão de

[...]

t) manter, durante toda a execução deste Contrato, as condições de habilitação e
qualificação exigidas para a contratação;

u) observar as demais obrigações estabelecidas no Termo de Referência.

DO VALOR

CLÁUSULA QUINTA –  O valor total do presente Contrato é de R$ 44.013,32 (quarenta e quatro mil
treze reais e trinta e dois centavos), observado o Anexo I deste Contrato.

DO RECEBIMENTO

CLÁUSULA SEXTA – O objeto deste Contrato será recebido da seguinte forma:

a) provisoriamente, em até 3 (três) dias úteis, de forma sumária, a partir do aviso de fornecimento

[...]

PROPOSTA COMERCIAL BIBLIOTECA DIGITAL PROVIEW - MPBA - 2025 - 1004848890 – Ceaf Financeiro – Outlook

about:blank 2/2

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

60.501.293/0001-12
NOME EMPRESARIAL:

EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$2.345.043,00 (Dois milhões, trezentos e quarenta e cinco mil e quarenta e tres reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

BEDRIJFSBEHEER TRA B.V.

Qualificação:

37-Sócio Pessoa Jurídica Domiciliado no Exterior

[...]

DESPESA**

1 40101.0007 4309 9900 1.500.0.100.000000.00.00.00 33.90.39

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 46.714,08 (quarenta e seis mil setecentos e quatorze reais e oito centavos).                                                                     

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA

[...]

AUTORIZO a realização da despesa, mediante contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, da Editora Rvista dos Tribunais, para a renovação da
assinatura anual do produto online Biblioteca Digital ProView, da Editora Revista dos Tribunais, com até 100 acessos simultâneos, por 12 meses, no valor total de
R$ 46.714,08 (quarenta e seis mil setecentos e quatorze reais e oito centavos).

DECLARO, para os devidos fins, nos termos dos artigos 15 a 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa com a contratação em curso, no(s) valor(es)
abaixo descrito(s), tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes